МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ГАЛАЙТЫ»

(МБОУ «СОШ с. ГАЛАЙТЫ»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетан юкъарадешаран учреждени
«Г1АЛИТ1ЕРА ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРА ДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Г1АЛИТ1ЕРА юьртан ЮЮШ»)

Приказ

14 февраля 2023 г. № 13-од

с. Галайты

О переходе на обновленный федеральный

государственный образовательный стандарт

среднего общего образования

                                 В

соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 12

августа 2022 года № 732 «О внесении изменений в федеральный  государственный образовательный

стандарт», приказываю:

1.Осуществить прием на обучение в 10 классы в 2023/2024 учебном году по основным

образовательным программам в соответствии с обновленным ФГОС СОО.

1.2. Обучение лиц, зачисленных на обучение в 10 классы в 2022/2023 учебном году по

ФГОС СОО старой редакции, осуществлять в соответствии с ФГОС СОО старой редакции до

завершения ими обучения.

2. Утвердить Положение о Рабочей группе по введению ФГОС СОО ( Приложение 1).

3. Утвердить прилагаемый План-график « Дорожная карта» мероприятий введения

обновленного ФГОС СОО в МБОУ « СОШ с. Галайты»( Приложение 2).

             4. Создать рабочую группу в составе

Руководитель: Сайтхаджиев М.С., зам.директора УВР

Члены рабочей группы:

Солтамурадова Н.Дж., зам. директора ВР,

Абуев Т.Б., учителя истории,

Саиева З.А., учителя русского языка,

Пашаев А.А., учителя физики

-  организовать и провести мониторинг готовности   к введению ФООП в соответствии с

чек-листом в августе 2023 года;

- представить справку о выполнении мониторинга   в срок до 15.08.2023 г.
                  - создать экспертный совет по разработке основных образовательных программ в

составе : Мачигова Э.А.., Керимова Р.У., Магамаев И.Р., Хамидов Т.Т-А., Бисултанова З.Х.

              5. Руководителю Рабочей группы, зам. директора УВР Сайтхаджиеву М.С., обеспечить

организацию и проведение    мероприятий по введению обновленного ФГОС СОО.

             6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

           Директор                                                 С.В.Элисханов

		2023-05-08T20:55:47+0300
	Элисханов Салман Водудович